
XXXIV SUBIDA A LA BIEN APARECIDA 2017, 18-19 Agosto
 

CAMPEONATO DE CANTABRIA DE MONTAÑA
 RACE OFFICIAL

 Organiser: CDE Peña Rio Vallino Length: 3990 m Date: 19/08/2017 / Time: 18:07:00 

POS NR DRIVER NAT COMPETITOR VEHICLE CAT GROUP CLASS HEAT 1 HEAT 2 HEAT 3 TOTAL AVG./DIFF
1 3 JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   JOSEBA IRAOLA NORMA M20    I 1/E2 18 01:38.078 01:36.930 01:35.871 01:35.871 149,826
2 2 PANTXO EGOZKUE DE LOS SANTOS   NONNO CORSE OSELLA PA30    I 2/E2 18 01:50.147 01:46.159 01:45.395 01:45.395 00:09.524
3 8 JOSEBA OLEA ZABALA   IPARRALDE RACING URDULIZ DEMON CAR R 34 PLUS    I 1/CM+ 18 01:47.913 01:47.254 01:45.719 01:45.719 00:09.848
4 14 RUBÉN ECHEVARRÍA MAZA   ADAL SPORT SPEED CAR GT 1000    I 1/CM PROMO 17 01:51.593 01:49.241 01:48.359 01:48.359 00:12.488
5 5 PABLO VÁZQUEZ GARRIDO   EDA OSELLA PA20/S    I 3/E2 18 01:54.459 01:48.868 01:48.818 01:48.818 00:12.947
6 12 PEDRO VECI SAN PEDRO   TURBO COMPETICIÓN SPEED CAR GTR    I 2/CM PROMO 17 01:53.388 01:49.352 01:49.972 01:49.352 00:13.481
7 31 BRUNO SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA PORSCHE 991 CUP    II 1/GT 16 01:51.394 01:49.823 01:49.750 01:49.750 00:13.879
8 11 MARIO SAN ROMAN GUERRA   ESCUDERIA TURBO SPEED CAR GT 1000    I 3/CM PROMO 17 01:51.892 01:51.193 01:50.158 01:50.158 00:14.287
9 32 MARCOS DIEGO BARQUIN   TURBO COMPETCION PORSCHE GT3 RALLY    II 2/GT 16 01:52.593 01:50.885 01:50.240 01:50.240 00:14.369
10 39 JOSEBA KOLDO GAYOSO LOPEZ   LA FAYA SPORT PEUGEOT 206 N1    II 1/X6 16 01:54.127 01:52.372 01:50.982 01:50.982 00:15.111
11 35 RICHAR ECHAVE SUBIJANA   RICARDO ECHAVE PORSCHE GT3    II 3/GT 16 01:52.431 01:52.461 01:51.151 01:51.151 00:15.280
12 34 MIGUEL ÁNGEL PÉREZ GARCÍA   C.D FAN MOTOR T.C PORSCHE 997 GT3R    II 4/GT 16 01:53.373 01:52.836 01:51.781 01:51.781 00:15.910
13 42 IGOR URIEN OCHANDIANO   ABADIÑO KARTING TALDEA CITROEN AX E2    II 4/E2 15 01:54.978 01:52.859 01:53.144 01:52.859 00:16.988
14 36 LUCAS RUBIO MARTOS   ESCUDERÍA BAIX EMPORDÁ PORSCHE 997 GT3    II 5/GT 16 01:54.206 01:54.376 01:53.181 01:53.181 00:17.310
15 6 GONZALO CAMPO RUIZ   ESCUDERIA ORDEMOTS FORMULA OUTEDA    I 5/E2 18 01:56.537 01:53.194 01:53.225 01:53.194 00:17.323
16 9 FRANCISCO JAVIER ELORTEGUI MENDIA   CD AUT IPARRALDE RACING DE URDULIZ DEMONCAR R2    I 2/CM+ 18 01:57.320 01:53.712 01:53.262 01:53.262 00:17.391
17 41 BEÑAT POBLACION MOSO   ILARGI BMW M3 E46    II 1/X5 15 01:58.728 01:56.232 01:54.536 01:54.536 00:18.665
18 33 JUAN JOSÉ ABIA DE LA TORRE   TEAM REPAUTO PORSCHE GT3    II 6/GT 16 01:56.267 01:57.072 01:55.281 01:55.281 00:19.410
19 44 ANTONIO ORTUÑO ALBURQUERQUE   ORTUÑO COMPETICION MITSUBISHI EVO 6    II 1/A 15 01:56.866 01:58.127 01:55.349 01:55.349 00:19.478
20 4 CLEMENTE RUEDA GALVAN   ESCUDERIA MILENIO NORMA M20FC    I 1/CN 18 02:03.827 01:56.239 01:55.527 01:55.527 00:19.656
21 53 JOSEBA URKIZU BIZARRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR BMW COMPACT    II 2/X5 15 01:57.148 01:57.821 01:56.755 01:56.755 00:20.884
22 15 KEPA AMANTEGI URQUIJO   EUSKADI RACING BRC B49    I 4/CM PROMO 17 02:00.468 01:57.041 01:59.097 01:57.041 00:21.170
23 22 FERNANDO VIADERO VILLANUEVA   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO SEMOG BRAVE    I 1/CAR-CROSS 17 01:59.798 01:58.257 01:57.908 01:57.908 00:22.037
24 17 DIEGO CAPARROS GOMEZ   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SEMOG BRAVO    I 2/CAR-CROSS 17 02:52.577 01:59.550 01:58.304 01:58.304 00:22.433
25 27 MARIO ASENJO CARRERO   LA BASE MOTOR CLUB SEMOG BRAVO    I 3/CAR-CROSS 17 01:59.873 01:58.564 01:58.343 01:58.343 00:22.472
26 37 DAVID MAZA ROZAS   TURBO COMPETICIÓN PORSCHE 997GT3    II 7/GT 16 02:03.958 02:00.853 01:58.790 01:58.790 00:22.919
27 28 RUBEN ALVAREZ ANTON   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO CASMAT SUZUKI    I 4/CAR-CROSS 17 02:02.035 02:00.003 01:59.033 01:59.033 00:23.162
28 47 JONATHAN CABO ANDRÉS   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RENAULT CLIO MAXI KIT CAR    II 1/X4 15 01:59.567 02:00.421 01:59.291 01:59.291 00:23.420
29 30 ASIER SANCHEZ BILBAO   AC MIRANDES SPEEDCAR XTREM    I 5/CAR-CROSS 17 02:01.736 01:59.602 01:59.492 01:59.492 00:23.621
30 51 LEBEITI   DURANGALDE RACING RENAULT 5 TOUR DE CORSE    II 3/X5 15 02:00.692 02:00.145 01:59.659 01:59.659 00:23.788
31 20 JAIRO BENGOCHEA MARTIN   ESCUDERIA COBRECES PRM CAR CROSS    I 6/CAR-CROSS 17 02:01.157 02:00.253 01:59.761 01:59.761 00:23.890
32 49 DANIEL MARTINEZ GONZALEZ   GRUPO AUTOGOMAS CITROEN DS3 R3 MAX    II 1/R3T 15 02:00.504 02:00.272 02:00.626 02:00.272 00:24.401
33 26 JUAN MARIO GONZALEZ VEGA   LA BASE MOTOR CLUB SPEED CAR XTREME    I 7/CAR-CROSS 17 02:07.394 02:02.309 02:00.628 02:00.628 00:24.757
34 46 BRUNO VECI SAMPEDRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FIAT PUNTO S1600    II 2/X4 15 02:01.447 02:03.867 02:00.780 02:00.780 00:24.909
35 43 RICARDO GOMEZ NORIEGA   EVOLUCION-A COMPETICION MITSUBISHI LANCER EVO IX    II 1/N+ 15 02:01.476 02:00.860 02:13.434 02:00.860 00:24.989
36 55 MIKEL OTXOA PAGALDAY   MIKEL OTXOA BMW E30 TOURING    II 4/X5 15 02:01.754 02:01.103 DNS 02:01.103 00:25.232
37 52 JOSEPH DUPEROU   LAGUN ARTEA BMW COMPACT    II 2/A 15 02:03.617 02:02.711 02:01.937 02:01.937 00:26.066
38 25 JOESBA OCHOA DE ZUAZOLA ZUMALDE   ESCUDERIA AGURAIN SPEED CAR XTREM    I 8/CAR-CROSS 17 02:02.494 02:05.257 02:02.310 02:02.310 00:26.439
39 18 JAVIER SOTO ALONSO   CLH TRIBUS COMPETICION SEMOG 2001    I 9/CAR-CROSS 17 02:02.675 02:08.009 02:06.224 02:02.675 00:26.804
40 54 JON ANDER GÓMEZ GIL   ZAMUDIO RACING BMW M3 E46    II 5/X5 15 02:05.308 02:21.276 02:03.255 02:03.255 00:27.384
41 7 JESUS PASCUAL REPISO   ESCUDERIA MILENIO FUNYO 6C    I 1/X8 18 02:05.595 02:04.846 02:05.529 02:04.846 00:28.975
42 21 JAVIER ARCO LLAGUNO   LA FAYA SPORT SEMOG BRAVO    I 10/CAR-CROSS 17 02:07.147 02:06.236 02:04.947 02:04.947 00:29.076
43 62 IKER URIBARRENA ABARRATEGI   ESCUDERIA TRAPAGA BMW 320I    II 6/X5 15 02:06.615 02:05.992 02:05.005 02:05.005 00:29.134
44 84 RAUL TOCA GOMEZ   RALLYE LEGEND CANTABRIA FORD ESCORT 1,3    II 1/SCC 18 02:07.112 02:12.045 02:05.062 02:05.062 00:29.191
45 59 MARTXEL COTERON TALLEDO   ZAMUDIO RACING ELKARTEA BMW M5    II 7/X5 15 02:11.569 02:07.529 02:05.312 02:05.312 00:29.441
46 73 ALBERTO ALONSO TOJO   C.D.A KENAKO TRAPAGA FIAT PUNTO EVO    II 1/X3 13 02:09.206 02:06.917 02:05.668 02:05.668 00:29.797
47 56 ARKAITZ ZENDOIA ALKIZA   SARDARA H.A.E. BMW M3    II 8/X5 15 02:06.396 03:19.442 DNS 02:06.396 00:30.525
48 66 CRISTOBAL PALACIOS DE LA FUENTE   ESCUDERIA RALLYEROS FOREVER FORD SIERRA COSWORTH    II 9/X5 15 02:14.074 02:06.609 02:06.652 02:06.609 00:30.738
49 68 JOSE ANTONIO INSAUSTI INSAUSTI   ESCUDERIA LAGUN ARTEA OPEL KADETT    II 10/X5 15 02:08.060 02:07.514 02:09.170 02:07.514 00:31.643
50 50 LUCAS SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA RENAULT CLIO CUP    II 1/A2 15 02:10.078 02:09.165 02:08.379 02:08.379 00:32.508
51 75 JAVIER FERNANDEZ TEJA   ESCUDERIA COBRECES SEAT IBIZA    II 2/X3 13 02:13.434 02:10.713 02:09.422 02:09.422 00:33.551
52 23 JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA   JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA YA-CAR CAR-CROSS    I 11/CAR-CROSS 17 02:11.882 02:11.370 02:09.637 02:09.637 00:33.766
53 61 AITOR CARROCERA FERNANDEZ   BCR BMW 335I    II 11/X5 15 02:12.496 02:11.152 02:09.977 02:09.977 00:34.106
54 74 RAMON MARTINEZ BARDERA   RALLY LEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 2/H2 13 02:10.176 02:11.592 02:10.817 02:10.176 00:34.305
55 29 JUAN CARLOS VAZQUEZ RAMIREZ   DURANGALDE RACING ELKARTEA SPEED CAR XTREM    I 12/CAR-CROSS 17 02:14.681 02:10.331 02:10.616 02:10.331 00:34.460
56 97 SANTIAGO EZQUERRA LOPEZ   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLY    II 1/X1 11 02:12.582 02:10.931 02:10.450 02:10.450 00:34.579
57 63 IVAN TABERNILLA PEREDA   TURBO COMPETICION BMW 320I    II 12/X5 15 02:11.095 02:10.528 02:11.551 02:10.528 00:34.657
58 91 ALVARO SALAS GUZMAN   C.L.H. TRIBUS COMPETICIÓN CITROEN SAXO    II 2/X1 11 02:15.295 02:12.572 02:11.147 02:11.147 00:35.276
59 70 JUSTO MARTIN POZAS   VILLAMOTOR COMPETICION ALFA ROMEO ALFETTA GTV6    II 13/X5 15 02:12.480 02:11.176 02:12.484 02:11.176 00:35.305
60 72 MIGUEL ANGEL PEREZ RUIZ   PEÑA MORENA RENAULT CLIO SPORT    II 3/X3 13 02:14.049 02:12.547 02:11.543 02:11.543 00:35.672
61 92 PABLO RIVAS COBO   LA FAYA SPORT CITROËN SAXO    II 1/XA 11 02:11.705 02:12.326 02:12.250 02:11.705 00:35.834
62 93 ALEJANDRO ORTIZ ORTIZ   TURBO COMPETICION PEUGEOT 106 S16    II 3/X1 11 02:12.974 02:13.334 02:12.237 02:12.237 00:36.366
63 24 JUAN MANUEL COLINA MATANZA   OUVREUR SEMOG KC 600    I 13/CAR-CROSS 17 02:15.421 02:21.986 02:12.769 02:12.769 00:36.898
64 85 CARLOS ALDECOA ECHANO   CORNELLANA CLASICOS FORD ESCORT MK II    II 4/H2 12 02:14.401 02:13.616 02:13.182 02:13.182 00:37.311
65 65 JOSE MARIA GUTIERREZ OCEJO   TURBO COMPETICION BMW 318IS    II 14/X5 15 02:16.259 02:13.221 02:13.545 02:13.221 00:37.350
66 95 SARA FERNANDEZ PALAZUELOS   EIBAR CITROEN SAXO 16V    II 3/A 11 02:15.711 02:16.277 02:14.063 02:14.063 00:38.192
67 57 IVAN PELAYO FERRERAS   OUVREUR BMW 325 E36    II 15/X5 15 02:20.053 02:17.336 02:14.133 02:14.133 00:38.262
68 88 JOSE ALBERDI LAVIN   ADAL SPORT FORD ESCORT MK2 RS 2000    II 6/H2 12 02:18.020 02:17.166 02:14.159 02:14.159 00:38.288
69 94 GABRIEL LIENDO DELGADO   ZAMUDIO RACING CITROEN SAXO    II 4/X1 11 02:16.148 02:15.979 02:14.579 02:14.579 00:38.708
70 99 AITOR MARDARAS DIEGO   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLYE    II 5/X1 11 02:15.185 02:16.337 02:15.122 02:15.122 00:39.251
71 79 JAVIER URQUIJO CARRANZA   ADAL SPORT FORD FIESTA    II 4/X3 13 02:18.278 02:15.974 02:15.212 02:15.212 00:39.341
72 101RAFAEL GIL GARCIA   ARCE GRIP SPORT CITROËN AX    II 6/X1 11 02:32.642 02:16.156 02:15.613 02:15.613 00:39.742
73 69 DIEGO BLANCO TORECILLA   CLUB JARAMA SPORT BMW E21 320    II 16/X5 15 02:16.246 02:20.769 02:17.072 02:16.246 00:40.375
74 105JOSE ANGEL AUGUSTO CANO   LA FAYA SPORT CITROEN AX GTI    II 7/X1 11 02:18.418 02:17.477 02:18.165 02:17.477 00:41.606
75 38 JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   ORDEMOTS PORCHE 944 TURBO GTR (951)    II 17/X5 15 02:17.876 02:17.646 DNS 02:17.646 00:41.775
76 96 JAVIER REVUELTA PRIMO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR PEUGEOT 205 RALLYE    II 8/X1 11 02:20.467 02:18.227 02:20.709 02:18.227 00:42.356
77 71 MANUEL PEREZ MAZA   ADAL SPORT MERCEDES 190    II 18/X5 15 02:26.175 02:19.190 02:19.488 02:19.190 00:43.319
78 81 JORGE CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 8/H2 13 02:24.068 02:19.595 DNS 02:19.595 00:43.724
79 104RUBEN PARADA RUIZ   OJEDA SPORT PEUGEOT 205    II 9/X1 11 02:20.181 02:21.941 02:20.357 02:20.181 00:44.310
80 87 JOSE MANUEL VIAR TRUEBA   ADAL SPORT FORD ESCORT MK II    II 10/H2 12 02:21.723 02:42.326 02:20.570 02:20.570 00:44.699
81 106YERAY PUERTOLLANO SAÑUDO   KENAKO TRAPAGA FORD FIESTA XR2    II 10/X1 11 02:23.068 02:23.542 02:22.319 02:22.319 00:46.448
82 80 JOSE ANTONIO EZQUERRA MUELA   ADAL SPORT OPEL KADETT GSI    II 5/X3 13 02:27.432 02:24.676 02:46.114 02:24.676 00:48.805
83 82 JOSE LUIS LOPEZ PORTILLA   ADAL SPORT PEUGEOT 206    II 6/X3 13 02:25.961 02:26.082 02:26.638 02:25.961 00:50.090
84 102ADRIAN RUIZ CAYON   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR HYUNDAI ACCENT GT    II 11/X1 11 02:31.662 02:29.641 02:29.749 02:29.641 00:53.770
85 103JAVIER MARTINEZ TOCA   TURBO COMPETICION PEUGEOT 206    II 12/X1 11 02:38.425 02:38.962 02:35.961 02:35.961 01:00.090

 
  NOT CLASSIFIED
 

100IÑAKI VELASCO ALVAREZ   NERVION PEUGEOT 205 RALLYE    II X1 11 DNS DNS DNS
98 AARON ZORRILLA GONZALEZ   ADAL SPORT OPEL CORSA    II X1 11 02:27.505 DNS DNS
90 JAVIER GOMEZ CAYON   MOTOR RACING CANTABRIA CITROEN SAXO    II A 11 DNF DNS DNS
86 LUIS MARI CUADRA CANTERO   BY MOJANTE RALLYE TEAM FORD ESCORT MK1    II H2 12 DNS DNS DNS
83 IVAN GARCIA MARTINEZ   MOTOR RACING CANTABRIA PEUGEOT 206    II X2 12 DNS DNS DNS
78 IVAN ROZAS SALVARREY   OJEDA SPORT RENAULT 5 GT TURBO    II X3 13 02:18.265 DNS DNS
77 GUSTAVO PEÑA TRAPAGA   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR CITROEN ZX    II X3 13 DNF DNS DNS
64 DAVID GOMEZ SANCHEZ   TURBO COMPETICION BMW 318I E30    II X5 15 DNS DNS DNS
58 IVAN TORVISCO MACIAS   USANSOLO RACING TALDEA BMW 325I-E36    II X5 15 02:11.907 DNF DNS
45 MANUEL CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA MITSUBISHI EVO VI    II N 15 DNS DNS DNS
19 SERGIO REIGADAS ROSALES   TURBO COMPETICION JB RACING JB RACING 600    I CAR-CROSS 17 DNF DNS DNS
16 ALVARO DÍAZ MANJÓN   MOTOR RACING CANTABRIA SPEED CAR GT 1000    I CM PROMO 17 DNF DNS DNS
10 MIGUEL GUTIERREZ PEREDA   ARCE GRIP DEMON CAR EVO 2    I CM+ 18 DNF DNS DNS
1 ANDRES VILARIÑO ESNAOLA   AUTOMÓVIL CLUB PRINCIPADO DE ASTURIAS NORMA M20    I E2 18 DNF DNS DNS

Entrants: 99 / Starters: 94 / Classified: 85 DNS: Did not start  DNF: Did not finish  EXCL:Excluded

En Ampuero a las 19:00 hs del 19 de agosto de 2017
En Ampuero a 19 de agosto de 2017, FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS.

 Facundo San Emetrio Cavadilla (CD-037-CT)
 Eduardo López de Maturana (CD-037-CT)

 Raúl Sierra (CD-023-CT)



 
XXXIV SUBIDA A LA BIEN APARECIDA 2017, 18-19 Agosto

  
CAMPEONATO DE CANTABRIA DE MONTAÑA

 PRACTICE
 Organiser: CDE Peña Rio Vallino Length: 3990 m Date: 19/08/2017 / Time: 11:33:00 

POS NR DRIVER NAT COMPETITOR VEHICLE CAT GROUP CLASS PRACTICE 1 AVG./DIFF
1 1 ANDRES VILARIÑO ESNAOLA   AUTOMÓVIL CLUB PRINCIPADO DE ASTURIAS NORMA M20    I 1/E2 1/8 01:36.605 148,687
2 8 JOSEBA OLEA ZABALA   IPARRALDE RACING URDULIZ DEMON CAR R 34 PLUS    I 1/CM+ 2/8 01:48.506 00:11.901
3 2 PANTXO EGOZKUE DE LOS SANTOS   NONNO CORSE OSELLA PA30    I 2/E2 3/8 01:50.599 00:13.994
4 12 PEDRO VECI SAN PEDRO   TURBO COMPETICIÓN SPEED CAR GTR    I 1/CM PROMO 1/7 01:51.034 00:14.429
5 14 RUBÉN ECHEVARRÍA MAZA   ADAL SPORT SPEED CAR GT 1000    I 2/CM PROMO 2/7 01:51.641 00:15.036
6 11 MARIO SAN ROMAN GUERRA   ESCUDERIA TURBO SPEED CAR GT 1000    I 3/CM PROMO 3/7 01:53.778 00:17.173
7 5 PABLO VÁZQUEZ GARRIDO   EDA OSELLA PA20/S    I 3/E2 4/8 01:54.147 00:17.542
8 32 MARCOS DIEGO BARQUIN   TURBO COMPETCION PORSCHE GT3 RALLY    II 1/GT 1/6 01:54.420 00:17.815
9 10 MIGUEL GUTIERREZ PEREDA   ARCE GRIP DEMON CAR EVO 2    I 2/CM+ 5/8 01:55.086 00:18.481
10 35 RICHAR ECHAVE SUBIJANA   RICARDO ECHAVE PORSCHE GT3    II 2/GT 2/6 01:56.021 00:19.416
11 9 FRANCISCO JAVIER ELORTEGUI MENDIA   CD AUT IPARRALDE RACING DE URDULIZ DEMONCAR R2    I 3/CM+ 6/8 01:56.417 00:19.812
12 39 JOSEBA KOLDO GAYOSO LOPEZ   LA FAYA SPORT PEUGEOT 206 N1    II 1/X6 3/6 01:56.422 00:19.817
13 6 GONZALO CAMPO RUIZ   ESCUDERIA ORDEMOTS FORMULA OUTEDA    I 4/E2 7/8 01:56.871 00:20.266
14 42 IGOR URIEN OCHANDIANO   ABADIÑO KARTING TALDEA CITROEN AX E2    II 5/E2 1/5 01:56.922 00:20.317
15 31 BRUNO SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA PORSCHE 991 CUP    II 3/GT 4/6 01:57.569 00:20.964
16 33 JUAN JOSÉ ABIA DE LA TORRE   TEAM REPAUTO PORSCHE GT3    II 4/GT 5/6 01:59.088 00:22.483
17 36 LUCAS RUBIO MARTOS   ESCUDERÍA BAIX EMPORDÁ PORSCHE 997 GT3    II 5/GT 6/6 02:00.608 00:24.003
18 49 DANIEL MARTINEZ GONZALEZ   GRUPO AUTOGOMAS CITROEN DS3 R3 MAX    II 1/R3T 2/5 02:00.998 00:24.393
19 53 JOSEBA URKIZU BIZARRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR BMW COMPACT    II 1/X5 3/5 02:01.192 00:24.587
20 16 ALVARO DÍAZ MANJÓN   MOTOR RACING CANTABRIA SPEED CAR GT 1000    I 4/CM PROMO 4/7 02:01.748 00:25.143
21 27 MARIO ASENJO CARRERO   LA BASE MOTOR CLUB SEMOG BRAVO    I 1/CAR-CROSS 5/7 02:01.835 00:25.230
22 52 JOSEPH DUPEROU   LAGUN ARTEA BMW COMPACT    II 1/A 4/5 02:01.965 00:25.360
23 44 ANTONIO ORTUÑO ALBURQUERQUE   ORTUÑO COMPETICION MITSUBISHI EVO 6    II 2/A 5/5 02:02.251 00:25.646
24 22 FERNANDO VIADERO VILLANUEVA   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO SEMOG BRAVE    I 2/CAR-CROSS 6/7 02:02.844 00:26.239
25 25 JOESBA OCHOA DE ZUAZOLA ZUMALDE   ESCUDERIA AGURAIN SPEED CAR XTREM    I 3/CAR-CROSS 7/7 02:03.104 00:26.499
26 47 JONATHAN CABO ANDRÉS   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RENAULT CLIO MAXI KIT CAR    II 1/X4 6/5 02:03.383 00:26.778
27 17 DIEGO CAPARROS GOMEZ   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SEMOG BRAVO    I 4/CAR-CROSS 8/7 02:03.448 00:26.843
28 43 RICARDO GOMEZ NORIEGA   EVOLUCION-A COMPETICION MITSUBISHI LANCER EVO IX    II 1/N+ 7/5 02:03.703 00:27.098
29 3 JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   JOSEBA IRAOLA NORMA M20    I 6/E2 8/8 02:03.713 00:27.108
30 51 LEBEITI   DURANGALDE RACING RENAULT 5 TOUR DE CORSE    II 2/X5 8/5 02:04.155 00:27.550
31 20 JAIRO BENGOCHEA MARTIN   ESCUDERIA COBRECES PRM CAR CROSS    I 5/CAR-CROSS 9/7 02:04.222 00:27.617
32 46 BRUNO VECI SAMPEDRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FIAT PUNTO S1600    II 2/X4 9/5 02:04.387 00:27.782
33 15 KEPA AMANTEGI URQUIJO   EUSKADI RACING BRC B49    I 5/CM PROMO 10/7 02:05.613 00:29.008
34 55 MIKEL OTXOA PAGALDAY   MIKEL OTXOA BMW E30 TOURING    II 3/X5 10/5 02:05.962 00:29.357
35 37 DAVID MAZA ROZAS   TURBO COMPETICIÓN PORSCHE 997GT3    II 6/GT 7/6 02:06.033 00:29.428
36 26 JUAN MARIO GONZALEZ VEGA   LA BASE MOTOR CLUB SPEED CAR XTREME    I 6/CAR-CROSS 11/7 02:06.397 00:29.792
37 41 BEÑAT POBLACION MOSO   ILARGI BMW M3 E46    II 4/X5 11/5 02:07.719 00:31.114
38 7 JESUS PASCUAL REPISO   ESCUDERIA MILENIO FUNYO 6C    I 1/X8 9/8 02:07.752 00:31.147
39 30 ASIER SANCHEZ BILBAO   AC MIRANDES SPEEDCAR XTREM    I 7/CAR-CROSS 12/7 02:07.839 00:31.234
40 83 IVAN GARCIA MARTINEZ   MOTOR RACING CANTABRIA PEUGEOT 206    II 1/X2 1/2 02:08.251 00:31.646
41 62 IKER URIBARRENA ABARRATEGI   ESCUDERIA TRAPAGA BMW 320I    II 5/X5 12/5 02:08.797 00:32.192
42 18 JAVIER SOTO ALONSO   CLH TRIBUS COMPETICION SEMOG 2001    I 8/CAR-CROSS 13/7 02:09.222 00:32.617
43 68 JOSE ANTONIO INSAUSTI INSAUSTI   ESCUDERIA LAGUN ARTEA OPEL KADETT    II 6/X5 13/5 02:09.406 00:32.801
44 66 CRISTOBAL PALACIOS DE LA FUENTE   ESCUDERIA RALLYEROS FOREVER FORD SIERRA COSWORTH    II 7/X5 14/5 02:09.543 00:32.938
45 73 ALBERTO ALONSO TOJO   C.D.A KENAKO TRAPAGA FIAT PUNTO EVO    II 1/X3 1/3 02:09.566 00:32.961
46 90 JAVIER GOMEZ CAYON   MOTOR RACING CANTABRIA CITROEN SAXO    II 3/A 1/1 02:10.140 00:33.535
47 54 JON ANDER GÓMEZ GIL   ZAMUDIO RACING BMW M3 E46    II 8/X5 15/5 02:10.762 00:34.157
48 28 RUBEN ALVAREZ ANTON   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO CASMAT SUZUKI    I 9/CAR-CROSS 14/7 02:11.301 00:34.696
49 29 JUAN CARLOS VAZQUEZ RAMIREZ   DURANGALDE RACING ELKARTEA SPEED CAR XTREM    I 10/CAR-CROSS 15/7 02:11.697 00:35.092
50 34 MIGUEL ÁNGEL PÉREZ GARCÍA   C.D FAN MOTOR T.C PORSCHE 997 GT3R    II 7/GT 8/6 02:12.467 00:35.862
51 74 RAMON MARTINEZ BARDERA   RALLY LEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 2/H2 2/3 02:12.795 00:36.190
52 59 MARTXEL COTERON TALLEDO   ZAMUDIO RACING ELKARTEA BMW M5    II 9/X5 16/5 02:12.940 00:36.335
53 84 RAUL TOCA GOMEZ   RALLYE LEGEND CANTABRIA FORD ESCORT 1,3    II 1/SCC 10/8 02:13.484 00:36.879
54 56 ARKAITZ ZENDOIA ALKIZA   SARDARA H.A.E. BMW M3    II 10/X5 17/5 02:13.553 00:36.948
55 93 ALEJANDRO ORTIZ ORTIZ   TURBO COMPETICION PEUGEOT 106 S16    II 1/X1 2/1 02:13.834 00:37.229
56 75 JAVIER FERNANDEZ TEJA   ESCUDERIA COBRECES SEAT IBIZA    II 2/X3 3/3 02:14.415 00:37.810
57 23 JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA   JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA YA-CAR CAR-CROSS    I 11/CAR-CROSS 16/7 02:14.543 00:37.938
58 21 JAVIER ARCO LLAGUNO   LA FAYA SPORT SEMOG BRAVO    I 12/CAR-CROSS 17/7 02:14.832 00:38.227
59 63 IVAN TABERNILLA PEREDA   TURBO COMPETICION BMW 320I    II 11/X5 18/5 02:15.097 00:38.492
60 78 IVAN ROZAS SALVARREY   OJEDA SPORT RENAULT 5 GT TURBO    II 3/X3 4/3 02:15.609 00:39.004
61 50 LUCAS SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA RENAULT CLIO CUP    II 1/A2 19/5 02:16.649 00:40.044
62 95 SARA FERNANDEZ PALAZUELOS   EIBAR CITROEN SAXO 16V    II 4/A 3/1 02:16.695 00:40.090
63 24 JUAN MANUEL COLINA MATANZA   OUVREUR SEMOG KC 600    I 13/CAR-CROSS 18/7 02:16.986 00:40.381
64 94 GABRIEL LIENDO DELGADO   ZAMUDIO RACING CITROEN SAXO    II 2/X1 4/1 02:17.128 00:40.523
65 96 JAVIER REVUELTA PRIMO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR PEUGEOT 205 RALLYE    II 3/X1 5/1 02:17.266 00:40.661
66 88 JOSE ALBERDI LAVIN   ADAL SPORT FORD ESCORT MK2 RS 2000    II 4/H2 2/2 02:17.317 00:40.712
67 79 JAVIER URQUIJO CARRANZA   ADAL SPORT FORD FIESTA    II 4/X3 5/3 02:17.382 00:40.777
68 58 IVAN TORVISCO MACIAS   USANSOLO RACING TALDEA BMW 325I-E36    II 12/X5 20/5 02:17.483 00:40.878
69 65 JOSE MARIA GUTIERREZ OCEJO   TURBO COMPETICION BMW 318IS    II 13/X5 21/5 02:17.747 00:41.142
70 91 ALVARO SALAS GUZMAN   C.L.H. TRIBUS COMPETICIÓN CITROEN SAXO    II 4/X1 6/1 02:17.793 00:41.188
71 70 JUSTO MARTIN POZAS   VILLAMOTOR COMPETICION ALFA ROMEO ALFETTA GTV6    II 14/X5 22/5 02:18.358 00:41.753
72 97 SANTIAGO EZQUERRA LOPEZ   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLY    II 5/X1 7/1 02:18.402 00:41.797
73 92 PABLO RIVAS COBO   LA FAYA SPORT CITROËN SAXO    II 1/XA 8/1 02:18.424 00:41.819
74 57 IVAN PELAYO FERRERAS   OUVREUR BMW 325 E36    II 15/X5 23/5 02:19.820 00:43.215
75 72 MIGUEL ANGEL PEREZ RUIZ   PEÑA MORENA RENAULT CLIO SPORT    II 5/X3 6/3 02:20.073 00:43.468
76 99 AITOR MARDARAS DIEGO   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLYE    II 6/X1 9/1 02:20.347 00:43.742
77 69 DIEGO BLANCO TORECILLA   CLUB JARAMA SPORT BMW E21 320    II 16/X5 24/5 02:20.664 00:44.059
78 38 JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   ORDEMOTS PORCHE 944 TURBO GTR (951)    II 17/X5 25/5 02:20.857 00:44.252
79 101 RAFAEL GIL GARCIA   ARCE GRIP SPORT CITROËN AX    II 7/X1 10/1 02:21.514 00:44.909
80 61 AITOR CARROCERA FERNANDEZ   BCR BMW 335I    II 18/X5 26/5 02:22.280 00:45.675
81 77 GUSTAVO PEÑA TRAPAGA   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR CITROEN ZX    II 6/X3 7/3 02:22.548 00:45.943
82 87 JOSE MANUEL VIAR TRUEBA   ADAL SPORT FORD ESCORT MK II    II 6/H2 3/2 02:22.736 00:46.131
83 105 JOSE ANGEL AUGUSTO CANO   LA FAYA SPORT CITROEN AX GTI    II 8/X1 11/1 02:24.188 00:47.583
84 86 LUIS MARI CUADRA CANTERO   BY MOJANTE RALLYE TEAM FORD ESCORT MK1    II 8/H2 4/2 02:24.464 00:47.859
85 85 CARLOS ALDECOA ECHANO   CORNELLANA CLASICOS FORD ESCORT MK II    II 10/H2 5/2 02:24.566 00:47.961
86 71 MANUEL PEREZ MAZA   ADAL SPORT MERCEDES 190    II 19/X5 27/5 02:24.808 00:48.203
87 81 JORGE CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 12/H2 8/3 02:26.840 00:50.235
88 104 RUBEN PARADA RUIZ   OJEDA SPORT PEUGEOT 205    II 9/X1 12/1 02:27.142 00:50.537
89 106 YERAY PUERTOLLANO SAÑUDO   KENAKO TRAPAGA FORD FIESTA XR2    II 10/X1 13/1 02:28.930 00:52.325
90 80 JOSE ANTONIO EZQUERRA MUELA   ADAL SPORT OPEL KADETT GSI    II 7/X3 9/3 02:29.267 00:52.662
91 98 AARON ZORRILLA GONZALEZ   ADAL SPORT OPEL CORSA    II 11/X1 14/1 02:29.520 00:52.915
92 82 JOSE LUIS LOPEZ PORTILLA   ADAL SPORT PEUGEOT 206    II 8/X3 10/3 02:30.747 00:54.142
93 102 ADRIAN RUIZ CAYON   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR HYUNDAI ACCENT GT    II 12/X1 15/1 02:34.444 00:57.839
94 103 JAVIER MARTINEZ TOCA   TURBO COMPETICION PEUGEOT 206    II 13/X1 16/1 02:36.063 01:-1.458
95 4 CLEMENTE RUEDA GALVAN   ESCUDERIA MILENIO NORMA M20FC    I 1/CN 11/8 02:45.830 01:09.225
96 89 FERNANDO CRESPO SAIZ   PEÑA MORENA SEAT 124 - 2.000    II 14/H2 6/2 02:46.435 01:09.830
97 45 MANUEL CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA MITSUBISHI EVO VI    II 1/N 28/5 03:42.497 02:05.892

 
  NOT CLASSIFIED
 

100 IÑAKI VELASCO ALVAREZ   NERVION PEUGEOT 205 RALLYE    II X1 17/1
64 DAVID GOMEZ SANCHEZ   TURBO COMPETICION BMW 318I E30    II X5 29/5
19 SERGIO REIGADAS ROSALES   TURBO COMPETICION JB RACING JB RACING 600    I CAR-CROSS 19/7

Entrants: 100 / Starters: 100 / Classified: 97 DNS: Did not start  DNF: Did not finish  EXCL:Excluded



 
XXXIV SUBIDA A LA BIEN APARECIDA 2017, 18-19 Agosto

  
CAMPEONATO DE CANTABRIA DE MONTAÑA

 RACE
 Organiser: CDE Peña Rio Vallino Length: 3990 m Date: 19/08/2017 / Time: 14:10:00 

POS NR DRIVER NAT COMPETITOR VEHICLE CAT GROUP CLASS HEAT 1 AVG./DIFF
1 3 JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   JOSEBA IRAOLA NORMA M20    I 1/E2 1/8 01:38.078 146,454
2 8 JOSEBA OLEA ZABALA   IPARRALDE RACING URDULIZ DEMON CAR R 34 PLUS    I 1/CM+ 2/8 01:47.913 00:09.835
3 2 PANTXO EGOZKUE DE LOS SANTOS   NONNO CORSE OSELLA PA30    I 2/E2 3/8 01:50.147 00:12.069
4 31 BRUNO SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA PORSCHE 991 CUP    II 1/GT 1/6 01:51.394 00:13.316
5 14 RUBÉN ECHEVARRÍA MAZA   ADAL SPORT SPEED CAR GT 1000    I 1/CM PROMO 1/7 01:51.593 00:13.515
6 11 MARIO SAN ROMAN GUERRA   ESCUDERIA TURBO SPEED CAR GT 1000    I 2/CM PROMO 2/7 01:51.892 00:13.814
7 35 RICHAR ECHAVE SUBIJANA   RICARDO ECHAVE PORSCHE GT3    II 2/GT 2/6 01:52.431 00:14.353
8 32 MARCOS DIEGO BARQUIN   TURBO COMPETCION PORSCHE GT3 RALLY    II 3/GT 3/6 01:52.593 00:14.515
9 34 MIGUEL ÁNGEL PÉREZ GARCÍA   C.D FAN MOTOR T.C PORSCHE 997 GT3R    II 4/GT 4/6 01:53.373 00:15.295
10 12 PEDRO VECI SAN PEDRO   TURBO COMPETICIÓN SPEED CAR GTR    I 3/CM PROMO 3/7 01:53.388 00:15.310
11 39 JOSEBA KOLDO GAYOSO LOPEZ   LA FAYA SPORT PEUGEOT 206 N1    II 1/X6 5/6 01:54.127 00:16.049
12 36 LUCAS RUBIO MARTOS   ESCUDERÍA BAIX EMPORDÁ PORSCHE 997 GT3    II 5/GT 6/6 01:54.206 00:16.128
13 5 PABLO VÁZQUEZ GARRIDO   EDA OSELLA PA20/S    I 3/E2 4/8 01:54.459 00:16.381
14 42 IGOR URIEN OCHANDIANO   ABADIÑO KARTING TALDEA CITROEN AX E2    II 4/E2 1/5 01:54.978 00:16.900
15 33 JUAN JOSÉ ABIA DE LA TORRE   TEAM REPAUTO PORSCHE GT3    II 6/GT 7/6 01:56.267 00:18.189
16 6 GONZALO CAMPO RUIZ   ESCUDERIA ORDEMOTS FORMULA OUTEDA    I 5/E2 5/8 01:56.537 00:18.459
17 44 ANTONIO ORTUÑO ALBURQUERQUE   ORTUÑO COMPETICION MITSUBISHI EVO 6    II 1/A 2/5 01:56.866 00:18.788
18 53 JOSEBA URKIZU BIZARRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR BMW COMPACT    II 1/X5 3/5 01:57.148 00:19.070
19 9 FRANCISCO JAVIER ELORTEGUI MENDIA   CD AUT IPARRALDE RACING DE URDULIZ DEMONCAR R2    I 2/CM+ 6/8 01:57.320 00:19.242
20 41 BEÑAT POBLACION MOSO   ILARGI BMW M3 E46    II 2/X5 4/5 01:58.728 00:20.650
21 47 JONATHAN CABO ANDRÉS   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RENAULT CLIO MAXI KIT CAR    II 1/X4 5/5 01:59.567 00:21.489
22 22 FERNANDO VIADERO VILLANUEVA   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO SEMOG BRAVE    I 1/CAR-CROSS 4/7 01:59.798 00:21.720
23 27 MARIO ASENJO CARRERO   LA BASE MOTOR CLUB SEMOG BRAVO    I 2/CAR-CROSS 5/7 01:59.873 00:21.795
24 15 KEPA AMANTEGI URQUIJO   EUSKADI RACING BRC B49    I 4/CM PROMO 6/7 02:00.468 00:22.390
25 49 DANIEL MARTINEZ GONZALEZ   GRUPO AUTOGOMAS CITROEN DS3 R3 MAX    II 1/R3T 6/5 02:00.504 00:22.426
26 51 LEBEITI   DURANGALDE RACING RENAULT 5 TOUR DE CORSE    II 3/X5 7/5 02:00.692 00:22.614
27 20 JAIRO BENGOCHEA MARTIN   ESCUDERIA COBRECES PRM CAR CROSS    I 3/CAR-CROSS 7/7 02:01.157 00:23.079
28 46 BRUNO VECI SAMPEDRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FIAT PUNTO S1600    II 2/X4 8/5 02:01.447 00:23.369
29 43 RICARDO GOMEZ NORIEGA   EVOLUCION-A COMPETICION MITSUBISHI LANCER EVO IX    II 1/N+ 9/5 02:01.476 00:23.398
30 30 ASIER SANCHEZ BILBAO   AC MIRANDES SPEEDCAR XTREM    I 4/CAR-CROSS 8/7 02:01.736 00:23.658
31 55 MIKEL OTXOA PAGALDAY   MIKEL OTXOA BMW E30 TOURING    II 4/X5 10/5 02:01.754 00:23.676
32 28 RUBEN ALVAREZ ANTON   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO CASMAT SUZUKI    I 5/CAR-CROSS 9/7 02:02.035 00:23.957
33 25 JOESBA OCHOA DE ZUAZOLA ZUMALDE   ESCUDERIA AGURAIN SPEED CAR XTREM    I 6/CAR-CROSS 10/7 02:02.494 00:24.416
34 18 JAVIER SOTO ALONSO   CLH TRIBUS COMPETICION SEMOG 2001    I 7/CAR-CROSS 11/7 02:02.675 00:24.597
35 52 JOSEPH DUPEROU   LAGUN ARTEA BMW COMPACT    II 2/A 11/5 02:03.617 00:25.539
36 4 CLEMENTE RUEDA GALVAN   ESCUDERIA MILENIO NORMA M20FC    I 1/CN 7/8 02:03.827 00:25.749
37 37 DAVID MAZA ROZAS   TURBO COMPETICIÓN PORSCHE 997GT3    II 7/GT 8/6 02:03.958 00:25.880
38 54 JON ANDER GÓMEZ GIL   ZAMUDIO RACING BMW M3 E46    II 5/X5 12/5 02:05.308 00:27.230
39 7 JESUS PASCUAL REPISO   ESCUDERIA MILENIO FUNYO 6C    I 1/X8 8/8 02:05.595 00:27.517
40 56 ARKAITZ ZENDOIA ALKIZA   SARDARA H.A.E. BMW M3    II 6/X5 13/5 02:06.396 00:28.318
41 62 IKER URIBARRENA ABARRATEGI   ESCUDERIA TRAPAGA BMW 320I    II 7/X5 14/5 02:06.615 00:28.537
42 84 RAUL TOCA GOMEZ   RALLYE LEGEND CANTABRIA FORD ESCORT 1,3    II 1/SCC 9/8 02:07.112 00:29.034
43 21 JAVIER ARCO LLAGUNO   LA FAYA SPORT SEMOG BRAVO    I 8/CAR-CROSS 12/7 02:07.147 00:29.069
44 26 JUAN MARIO GONZALEZ VEGA   LA BASE MOTOR CLUB SPEED CAR XTREME    I 9/CAR-CROSS 13/7 02:07.394 00:29.316
45 68 JOSE ANTONIO INSAUSTI INSAUSTI   ESCUDERIA LAGUN ARTEA OPEL KADETT    II 8/X5 15/5 02:08.060 00:29.982
46 73 ALBERTO ALONSO TOJO   C.D.A KENAKO TRAPAGA FIAT PUNTO EVO    II 1/X3 1/3 02:09.206 00:31.128
47 50 LUCAS SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA RENAULT CLIO CUP    II 1/A2 16/5 02:10.078 00:32.000
48 74 RAMON MARTINEZ BARDERA   RALLY LEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 2/H2 2/3 02:10.176 00:32.098
49 63 IVAN TABERNILLA PEREDA   TURBO COMPETICION BMW 320I    II 9/X5 17/5 02:11.095 00:33.017
50 59 MARTXEL COTERON TALLEDO   ZAMUDIO RACING ELKARTEA BMW M5    II 10/X5 18/5 02:11.569 00:33.491
51 92 PABLO RIVAS COBO   LA FAYA SPORT CITROËN SAXO    II 1/XA 1/1 02:11.705 00:33.627
52 23 JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA   JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA YA-CAR CAR-CROSS    I 10/CAR-CROSS 14/7 02:11.882 00:33.804
53 58 IVAN TORVISCO MACIAS   USANSOLO RACING TALDEA BMW 325I-E36    II 11/X5 19/5 02:11.907 00:33.829
54 70 JUSTO MARTIN POZAS   VILLAMOTOR COMPETICION ALFA ROMEO ALFETTA GTV6    II 12/X5 20/5 02:12.480 00:34.402
55 61 AITOR CARROCERA FERNANDEZ   BCR BMW 335I    II 13/X5 21/5 02:12.496 00:34.418
56 97 SANTIAGO EZQUERRA LOPEZ   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLY    II 1/X1 2/1 02:12.582 00:34.504
57 93 ALEJANDRO ORTIZ ORTIZ   TURBO COMPETICION PEUGEOT 106 S16    II 2/X1 3/1 02:12.974 00:34.896
58 75 JAVIER FERNANDEZ TEJA   ESCUDERIA COBRECES SEAT IBIZA    II 2/X3 3/3 02:13.434 00:35.356
59 72 MIGUEL ANGEL PEREZ RUIZ   PEÑA MORENA RENAULT CLIO SPORT    II 3/X3 4/3 02:14.049 00:35.971
60 66 CRISTOBAL PALACIOS DE LA FUENTE   ESCUDERIA RALLYEROS FOREVER FORD SIERRA COSWORTH    II 14/X5 22/5 02:14.074 00:35.996
61 85 CARLOS ALDECOA ECHANO   CORNELLANA CLASICOS FORD ESCORT MK II    II 4/H2 1/2 02:14.401 00:36.323
62 29 JUAN CARLOS VAZQUEZ RAMIREZ   DURANGALDE RACING ELKARTEA SPEED CAR XTREM    I 11/CAR-CROSS 15/7 02:14.681 00:36.603
63 99 AITOR MARDARAS DIEGO   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLYE    II 3/X1 4/1 02:15.185 00:37.107
64 91 ALVARO SALAS GUZMAN   C.L.H. TRIBUS COMPETICIÓN CITROEN SAXO    II 4/X1 5/1 02:15.295 00:37.217
65 24 JUAN MANUEL COLINA MATANZA   OUVREUR SEMOG KC 600    I 12/CAR-CROSS 16/7 02:15.421 00:37.343
66 95 SARA FERNANDEZ PALAZUELOS   EIBAR CITROEN SAXO 16V    II 3/A 6/1 02:15.711 00:37.633
67 94 GABRIEL LIENDO DELGADO   ZAMUDIO RACING CITROEN SAXO    II 5/X1 7/1 02:16.148 00:38.070
68 69 DIEGO BLANCO TORECILLA   CLUB JARAMA SPORT BMW E21 320    II 15/X5 23/5 02:16.246 00:38.168
69 65 JOSE MARIA GUTIERREZ OCEJO   TURBO COMPETICION BMW 318IS    II 16/X5 24/5 02:16.259 00:38.181
70 38 JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   ORDEMOTS PORCHE 944 TURBO GTR (951)    II 17/X5 25/5 02:17.876 00:39.798
71 88 JOSE ALBERDI LAVIN   ADAL SPORT FORD ESCORT MK2 RS 2000    II 6/H2 2/2 02:18.020 00:39.942
72 78 IVAN ROZAS SALVARREY   OJEDA SPORT RENAULT 5 GT TURBO    II 4/X3 5/3 02:18.265 00:40.187
73 79 JAVIER URQUIJO CARRANZA   ADAL SPORT FORD FIESTA    II 5/X3 6/3 02:18.278 00:40.200
74 105 JOSE ANGEL AUGUSTO CANO   LA FAYA SPORT CITROEN AX GTI    II 6/X1 8/1 02:18.418 00:40.340
75 57 IVAN PELAYO FERRERAS   OUVREUR BMW 325 E36    II 18/X5 26/5 02:20.053 00:41.975
76 104 RUBEN PARADA RUIZ   OJEDA SPORT PEUGEOT 205    II 7/X1 9/1 02:20.181 00:42.103
77 96 JAVIER REVUELTA PRIMO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR PEUGEOT 205 RALLYE    II 8/X1 10/1 02:20.467 00:42.389
78 87 JOSE MANUEL VIAR TRUEBA   ADAL SPORT FORD ESCORT MK II    II 8/H2 3/2 02:21.723 00:43.645
79 106 YERAY PUERTOLLANO SAÑUDO   KENAKO TRAPAGA FORD FIESTA XR2    II 9/X1 11/1 02:23.068 00:44.990
80 81 JORGE CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 10/H2 7/3 02:24.068 00:45.990
81 82 JOSE LUIS LOPEZ PORTILLA   ADAL SPORT PEUGEOT 206    II 6/X3 8/3 02:25.961 00:47.883
82 71 MANUEL PEREZ MAZA   ADAL SPORT MERCEDES 190    II 19/X5 27/5 02:26.175 00:48.097
83 80 JOSE ANTONIO EZQUERRA MUELA   ADAL SPORT OPEL KADETT GSI    II 7/X3 9/3 02:27.432 00:49.354
84 98 AARON ZORRILLA GONZALEZ   ADAL SPORT OPEL CORSA    II 10/X1 12/1 02:27.505 00:49.427
85 102 ADRIAN RUIZ CAYON   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR HYUNDAI ACCENT GT    II 11/X1 13/1 02:31.662 00:53.584
86 101 RAFAEL GIL GARCIA   ARCE GRIP SPORT CITROËN AX    II 12/X1 14/1 02:32.642 00:54.564
87 103 JAVIER MARTINEZ TOCA   TURBO COMPETICION PEUGEOT 206    II 13/X1 15/1 02:38.425 01:00.347
88 89 FERNANDO CRESPO SAIZ   PEÑA MORENA SEAT 124 - 2.000    II 12/H2 4/2 02:43.653 01:05.575
89 17 DIEGO CAPARROS GOMEZ   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SEMOG BRAVO    I 13/CAR-CROSS 17/7 02:52.577 01:14.499

 
  NOT CLASSIFIED
 

100 IÑAKI VELASCO ALVAREZ   NERVION PEUGEOT 205 RALLYE    II X1 16/1
86 LUIS MARI CUADRA CANTERO   BY MOJANTE RALLYE TEAM FORD ESCORT MK1    II H2 5/2
83 IVAN GARCIA MARTINEZ   MOTOR RACING CANTABRIA PEUGEOT 206    II X2 6/2
64 DAVID GOMEZ SANCHEZ   TURBO COMPETICION BMW 318I E30    II X5 28/5
45 MANUEL CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA MITSUBISHI EVO VI    II N 29/5
90 JAVIER GOMEZ CAYON   MOTOR RACING CANTABRIA CITROEN SAXO    II A 17/1
77 GUSTAVO PEÑA TRAPAGA   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR CITROEN ZX    II X3 10/3
19 SERGIO REIGADAS ROSALES   TURBO COMPETICION JB RACING JB RACING 600    I CAR-CROSS 18/7
16 ALVARO DÍAZ MANJÓN   MOTOR RACING CANTABRIA SPEED CAR GT 1000    I CM PROMO 19/7
10 MIGUEL GUTIERREZ PEREDA   ARCE GRIP DEMON CAR EVO 2    I CM+ 10/8
1 ANDRES VILARIÑO ESNAOLA   AUTOMÓVIL CLUB PRINCIPADO DE ASTURIAS NORMA M20    I E2 11/8

Entrants: 100 / Starters: 95 / Classified: 89 DNS: Did not start  DNF: Did not finish  EXCL:Excluded



 
XXXIV SUBIDA A LA BIEN APARECIDA 2017, 18-19 Agosto

  
CAMPEONATO DE CANTABRIA DE MONTAÑA

 RACE
 Organiser: CDE Peña Rio Vallino Length: 3990 m Date: 19/08/2017 / Time: 16:19:00 

POS NR DRIVER NAT COMPETITOR VEHICLE CAT GROUP CLASS HEAT 2 AVG./DIFF
1 3 JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   JOSEBA IRAOLA NORMA M20    I 1/E2 1/8 01:36.930 148,189
2 2 PANTXO EGOZKUE DE LOS SANTOS   NONNO CORSE OSELLA PA30    I 2/E2 2/8 01:46.159 00:09.229
3 8 JOSEBA OLEA ZABALA   IPARRALDE RACING URDULIZ DEMON CAR R 34 PLUS    I 1/CM+ 3/8 01:47.254 00:10.324
4 5 PABLO VÁZQUEZ GARRIDO   EDA OSELLA PA20/S    I 3/E2 4/8 01:48.868 00:11.938
5 14 RUBÉN ECHEVARRÍA MAZA   ADAL SPORT SPEED CAR GT 1000    I 1/CM PROMO 1/7 01:49.241 00:12.311
6 12 PEDRO VECI SAN PEDRO   TURBO COMPETICIÓN SPEED CAR GTR    I 2/CM PROMO 2/7 01:49.352 00:12.422
7 31 BRUNO SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA PORSCHE 991 CUP    II 1/GT 1/6 01:49.823 00:12.893
8 32 MARCOS DIEGO BARQUIN   TURBO COMPETCION PORSCHE GT3 RALLY    II 2/GT 2/6 01:50.885 00:13.955
9 11 MARIO SAN ROMAN GUERRA   ESCUDERIA TURBO SPEED CAR GT 1000    I 3/CM PROMO 3/7 01:51.193 00:14.263
10 39 JOSEBA KOLDO GAYOSO LOPEZ   LA FAYA SPORT PEUGEOT 206 N1    II 1/X6 3/6 01:52.372 00:15.442
11 35 RICHAR ECHAVE SUBIJANA   RICARDO ECHAVE PORSCHE GT3    II 3/GT 4/6 01:52.461 00:15.531
12 34 MIGUEL ÁNGEL PÉREZ GARCÍA   C.D FAN MOTOR T.C PORSCHE 997 GT3R    II 4/GT 5/6 01:52.836 00:15.906
13 42 IGOR URIEN OCHANDIANO   ABADIÑO KARTING TALDEA CITROEN AX E2    II 4/E2 1/5 01:52.859 00:15.929
14 6 GONZALO CAMPO RUIZ   ESCUDERIA ORDEMOTS FORMULA OUTEDA    I 5/E2 5/8 01:53.194 00:16.264
15 9 FRANCISCO JAVIER ELORTEGUI MENDIA   CD AUT IPARRALDE RACING DE URDULIZ DEMONCAR R2    I 2/CM+ 6/8 01:53.712 00:16.782
16 36 LUCAS RUBIO MARTOS   ESCUDERÍA BAIX EMPORDÁ PORSCHE 997 GT3    II 5/GT 6/6 01:54.376 00:17.446
17 41 BEÑAT POBLACION MOSO   ILARGI BMW M3 E46    II 1/X5 2/5 01:56.232 00:19.302
18 4 CLEMENTE RUEDA GALVAN   ESCUDERIA MILENIO NORMA M20FC    I 1/CN 7/8 01:56.239 00:19.309
19 15 KEPA AMANTEGI URQUIJO   EUSKADI RACING BRC B49    I 4/CM PROMO 4/7 01:57.041 00:20.111
20 33 JUAN JOSÉ ABIA DE LA TORRE   TEAM REPAUTO PORSCHE GT3    II 6/GT 7/6 01:57.072 00:20.142
21 53 JOSEBA URKIZU BIZARRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR BMW COMPACT    II 2/X5 3/5 01:57.821 00:20.891
22 44 ANTONIO ORTUÑO ALBURQUERQUE   ORTUÑO COMPETICION MITSUBISHI EVO 6    II 1/A 4/5 01:58.127 00:21.197
23 22 FERNANDO VIADERO VILLANUEVA   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO SEMOG BRAVE    I 1/CAR-CROSS 5/7 01:58.257 00:21.327
24 27 MARIO ASENJO CARRERO   LA BASE MOTOR CLUB SEMOG BRAVO    I 2/CAR-CROSS 6/7 01:58.564 00:21.634
25 17 DIEGO CAPARROS GOMEZ   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SEMOG BRAVO    I 3/CAR-CROSS 7/7 01:59.550 00:22.620
26 30 ASIER SANCHEZ BILBAO   AC MIRANDES SPEEDCAR XTREM    I 4/CAR-CROSS 8/7 01:59.602 00:22.672
27 28 RUBEN ALVAREZ ANTON   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO CASMAT SUZUKI    I 5/CAR-CROSS 9/7 02:00.003 00:23.073
28 51 LEBEITI   DURANGALDE RACING RENAULT 5 TOUR DE CORSE    II 3/X5 5/5 02:00.145 00:23.215
29 20 JAIRO BENGOCHEA MARTIN   ESCUDERIA COBRECES PRM CAR CROSS    I 6/CAR-CROSS 10/7 02:00.253 00:23.323
30 49 DANIEL MARTINEZ GONZALEZ   GRUPO AUTOGOMAS CITROEN DS3 R3 MAX    II 1/R3T 6/5 02:00.272 00:23.342
31 47 JONATHAN CABO ANDRÉS   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RENAULT CLIO MAXI KIT CAR    II 1/X4 7/5 02:00.421 00:23.491
32 37 DAVID MAZA ROZAS   TURBO COMPETICIÓN PORSCHE 997GT3    II 7/GT 8/6 02:00.853 00:23.923
33 43 RICARDO GOMEZ NORIEGA   EVOLUCION-A COMPETICION MITSUBISHI LANCER EVO IX    II 1/N+ 8/5 02:00.860 00:23.930
34 55 MIKEL OTXOA PAGALDAY   MIKEL OTXOA BMW E30 TOURING    II 4/X5 9/5 02:01.103 00:24.173
35 26 JUAN MARIO GONZALEZ VEGA   LA BASE MOTOR CLUB SPEED CAR XTREME    I 7/CAR-CROSS 11/7 02:02.309 00:25.379
36 52 JOSEPH DUPEROU   LAGUN ARTEA BMW COMPACT    II 2/A 10/5 02:02.711 00:25.781
37 46 BRUNO VECI SAMPEDRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FIAT PUNTO S1600    II 2/X4 11/5 02:03.867 00:26.937
38 7 JESUS PASCUAL REPISO   ESCUDERIA MILENIO FUNYO 6C    I 1/X8 8/8 02:04.846 00:27.916
39 25 JOESBA OCHOA DE ZUAZOLA ZUMALDE   ESCUDERIA AGURAIN SPEED CAR XTREM    I 8/CAR-CROSS 12/7 02:05.257 00:28.327
40 62 IKER URIBARRENA ABARRATEGI   ESCUDERIA TRAPAGA BMW 320I    II 5/X5 12/5 02:05.992 00:29.062
41 21 JAVIER ARCO LLAGUNO   LA FAYA SPORT SEMOG BRAVO    I 9/CAR-CROSS 13/7 02:06.236 00:29.306
42 66 CRISTOBAL PALACIOS DE LA FUENTE   ESCUDERIA RALLYEROS FOREVER FORD SIERRA COSWORTH    II 6/X5 13/5 02:06.609 00:29.679
43 73 ALBERTO ALONSO TOJO   C.D.A KENAKO TRAPAGA FIAT PUNTO EVO    II 1/X3 1/3 02:06.917 00:29.987
44 68 JOSE ANTONIO INSAUSTI INSAUSTI   ESCUDERIA LAGUN ARTEA OPEL KADETT    II 7/X5 14/5 02:07.514 00:30.584
45 59 MARTXEL COTERON TALLEDO   ZAMUDIO RACING ELKARTEA BMW M5    II 8/X5 15/5 02:07.529 00:30.599
46 18 JAVIER SOTO ALONSO   CLH TRIBUS COMPETICION SEMOG 2001    I 10/CAR-CROSS 14/7 02:08.009 00:31.079
47 50 LUCAS SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA RENAULT CLIO CUP    II 1/A2 16/5 02:09.165 00:32.235
48 29 JUAN CARLOS VAZQUEZ RAMIREZ   DURANGALDE RACING ELKARTEA SPEED CAR XTREM    I 11/CAR-CROSS 15/7 02:10.331 00:33.401
49 63 IVAN TABERNILLA PEREDA   TURBO COMPETICION BMW 320I    II 9/X5 17/5 02:10.528 00:33.598
50 75 JAVIER FERNANDEZ TEJA   ESCUDERIA COBRECES SEAT IBIZA    II 2/X3 2/3 02:10.713 00:33.783
51 97 SANTIAGO EZQUERRA LOPEZ   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLY    II 1/X1 1/1 02:10.931 00:34.001
52 61 AITOR CARROCERA FERNANDEZ   BCR BMW 335I    II 10/X5 18/5 02:11.152 00:34.222
53 70 JUSTO MARTIN POZAS   VILLAMOTOR COMPETICION ALFA ROMEO ALFETTA GTV6    II 11/X5 19/5 02:11.176 00:34.246
54 23 JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA   JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA YA-CAR CAR-CROSS    I 12/CAR-CROSS 16/7 02:11.370 00:34.440
55 74 RAMON MARTINEZ BARDERA   RALLY LEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 2/H2 3/3 02:11.592 00:34.662
56 84 RAUL TOCA GOMEZ   RALLYE LEGEND CANTABRIA FORD ESCORT 1,3    II 1/SCC 9/8 02:12.045 00:35.115
57 92 PABLO RIVAS COBO   LA FAYA SPORT CITROËN SAXO    II 1/XA 2/1 02:12.326 00:35.396
58 72 MIGUEL ANGEL PEREZ RUIZ   PEÑA MORENA RENAULT CLIO SPORT    II 3/X3 4/3 02:12.547 00:35.617
59 91 ALVARO SALAS GUZMAN   C.L.H. TRIBUS COMPETICIÓN CITROEN SAXO    II 2/X1 3/1 02:12.572 00:35.642
60 65 JOSE MARIA GUTIERREZ OCEJO   TURBO COMPETICION BMW 318IS    II 12/X5 20/5 02:13.221 00:36.291
61 93 ALEJANDRO ORTIZ ORTIZ   TURBO COMPETICION PEUGEOT 106 S16    II 3/X1 4/1 02:13.334 00:36.404
62 85 CARLOS ALDECOA ECHANO   CORNELLANA CLASICOS FORD ESCORT MK II    II 4/H2 1/2 02:13.616 00:36.686
63 79 JAVIER URQUIJO CARRANZA   ADAL SPORT FORD FIESTA    II 4/X3 5/3 02:15.974 00:39.044
64 94 GABRIEL LIENDO DELGADO   ZAMUDIO RACING CITROEN SAXO    II 4/X1 5/1 02:15.979 00:39.049
65 101 RAFAEL GIL GARCIA   ARCE GRIP SPORT CITROËN AX    II 5/X1 6/1 02:16.156 00:39.226
66 95 SARA FERNANDEZ PALAZUELOS   EIBAR CITROEN SAXO 16V    II 3/A 7/1 02:16.277 00:39.347
67 99 AITOR MARDARAS DIEGO   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLYE    II 6/X1 8/1 02:16.337 00:39.407
68 88 JOSE ALBERDI LAVIN   ADAL SPORT FORD ESCORT MK2 RS 2000    II 6/H2 2/2 02:17.166 00:40.236
69 57 IVAN PELAYO FERRERAS   OUVREUR BMW 325 E36    II 13/X5 21/5 02:17.336 00:40.406
70 105 JOSE ANGEL AUGUSTO CANO   LA FAYA SPORT CITROEN AX GTI    II 7/X1 9/1 02:17.477 00:40.547
71 38 JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   ORDEMOTS PORCHE 944 TURBO GTR (951)    II 14/X5 22/5 02:17.646 00:40.716
72 96 JAVIER REVUELTA PRIMO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR PEUGEOT 205 RALLYE    II 8/X1 10/1 02:18.227 00:41.297
73 71 MANUEL PEREZ MAZA   ADAL SPORT MERCEDES 190    II 15/X5 23/5 02:19.190 00:42.260
74 81 JORGE CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 8/H2 6/3 02:19.595 00:42.665
75 69 DIEGO BLANCO TORECILLA   CLUB JARAMA SPORT BMW E21 320    II 16/X5 24/5 02:20.769 00:43.839
76 54 JON ANDER GÓMEZ GIL   ZAMUDIO RACING BMW M3 E46    II 17/X5 25/5 02:21.276 00:44.346
77 104 RUBEN PARADA RUIZ   OJEDA SPORT PEUGEOT 205    II 9/X1 11/1 02:21.941 00:45.011
78 24 JUAN MANUEL COLINA MATANZA   OUVREUR SEMOG KC 600    I 13/CAR-CROSS 17/7 02:21.986 00:45.056
79 106 YERAY PUERTOLLANO SAÑUDO   KENAKO TRAPAGA FORD FIESTA XR2    II 10/X1 12/1 02:23.542 00:46.612
80 80 JOSE ANTONIO EZQUERRA MUELA   ADAL SPORT OPEL KADETT GSI    II 5/X3 7/3 02:24.676 00:47.746
81 82 JOSE LUIS LOPEZ PORTILLA   ADAL SPORT PEUGEOT 206    II 6/X3 8/3 02:26.082 00:49.152
82 102 ADRIAN RUIZ CAYON   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR HYUNDAI ACCENT GT    II 11/X1 13/1 02:29.641 00:52.711
83 103 JAVIER MARTINEZ TOCA   TURBO COMPETICION PEUGEOT 206    II 12/X1 14/1 02:38.962 01:02.032
84 87 JOSE MANUEL VIAR TRUEBA   ADAL SPORT FORD ESCORT MK II    II 10/H2 3/2 02:42.326 01:05.396
85 89 FERNANDO CRESPO SAIZ   PEÑA MORENA SEAT 124 - 2.000    II 12/H2 4/2 02:43.386 01:06.456
86 56 ARKAITZ ZENDOIA ALKIZA   SARDARA H.A.E. BMW M3    II 18/X5 26/5 03:19.442 01:42.512

 
  NOT CLASSIFIED
 

100 IÑAKI VELASCO ALVAREZ   NERVION PEUGEOT 205 RALLYE    II X1 15/1
98 AARON ZORRILLA GONZALEZ   ADAL SPORT OPEL CORSA    II X1 16/1
90 JAVIER GOMEZ CAYON   MOTOR RACING CANTABRIA CITROEN SAXO    II A 17/1
86 LUIS MARI CUADRA CANTERO   BY MOJANTE RALLYE TEAM FORD ESCORT MK1    II H2 5/2
83 IVAN GARCIA MARTINEZ   MOTOR RACING CANTABRIA PEUGEOT 206    II X2 6/2
78 IVAN ROZAS SALVARREY   OJEDA SPORT RENAULT 5 GT TURBO    II X3 9/3
77 GUSTAVO PEÑA TRAPAGA   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR CITROEN ZX    II X3 10/3
64 DAVID GOMEZ SANCHEZ   TURBO COMPETICION BMW 318I E30    II X5 27/5
45 MANUEL CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA MITSUBISHI EVO VI    II N 28/5
19 SERGIO REIGADAS ROSALES   TURBO COMPETICION JB RACING JB RACING 600    I CAR-CROSS 18/7
16 ALVARO DÍAZ MANJÓN   MOTOR RACING CANTABRIA SPEED CAR GT 1000    I CM PROMO 19/7
10 MIGUEL GUTIERREZ PEREDA   ARCE GRIP DEMON CAR EVO 2    I CM+ 10/8
1 ANDRES VILARIÑO ESNAOLA   AUTOMÓVIL CLUB PRINCIPADO DE ASTURIAS NORMA M20    I E2 11/8
58 IVAN TORVISCO MACIAS   USANSOLO RACING TALDEA BMW 325I-E36    II X5 29/5

Entrants: 100 / Starters: 87 / Classified: 86 DNS: Did not start  DNF: Did not finish  EXCL:Excluded



 
XXXIV SUBIDA A LA BIEN APARECIDA 2017, 18-19 Agosto

  
CAMPEONATO DE CANTABRIA DE MONTAÑA

 RACE
 Organiser: CDE Peña Rio Vallino Length: 3990 m Date: 19/08/2017 / Time: 18:12:00 

POS NR DRIVER NAT COMPETITOR VEHICLE CAT GROUP CLASS HEAT 3 AVG./DIFF
1 3 JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   JOSEBA IRAOLA NORMA M20    I 1/E2 1/8 01:35.871 149,826
2 2 PANTXO EGOZKUE DE LOS SANTOS   NONNO CORSE OSELLA PA30    I 2/E2 2/8 01:45.395 00:09.524
3 8 JOSEBA OLEA ZABALA   IPARRALDE RACING URDULIZ DEMON CAR R 34 PLUS    I 1/CM+ 3/8 01:45.719 00:09.848
4 14 RUBÉN ECHEVARRÍA MAZA   ADAL SPORT SPEED CAR GT 1000    I 1/CM PROMO 1/7 01:48.359 00:12.488
5 5 PABLO VÁZQUEZ GARRIDO   EDA OSELLA PA20/S    I 3/E2 4/8 01:48.818 00:12.947
6 31 BRUNO SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA PORSCHE 991 CUP    II 1/GT 1/6 01:49.750 00:13.879
7 12 PEDRO VECI SAN PEDRO   TURBO COMPETICIÓN SPEED CAR GTR    I 2/CM PROMO 2/7 01:49.972 00:14.101
8 11 MARIO SAN ROMAN GUERRA   ESCUDERIA TURBO SPEED CAR GT 1000    I 3/CM PROMO 3/7 01:50.158 00:14.287
9 32 MARCOS DIEGO BARQUIN   TURBO COMPETCION PORSCHE GT3 RALLY    II 2/GT 2/6 01:50.240 00:14.369
10 39 JOSEBA KOLDO GAYOSO LOPEZ   LA FAYA SPORT PEUGEOT 206 N1    II 1/X6 3/6 01:50.982 00:15.111
11 35 RICHAR ECHAVE SUBIJANA   RICARDO ECHAVE PORSCHE GT3    II 3/GT 4/6 01:51.151 00:15.280
12 34 MIGUEL ÁNGEL PÉREZ GARCÍA   C.D FAN MOTOR T.C PORSCHE 997 GT3R    II 4/GT 5/6 01:51.781 00:15.910
13 42 IGOR URIEN OCHANDIANO   ABADIÑO KARTING TALDEA CITROEN AX E2    II 4/E2 1/5 01:53.144 00:17.273
14 36 LUCAS RUBIO MARTOS   ESCUDERÍA BAIX EMPORDÁ PORSCHE 997 GT3    II 5/GT 6/6 01:53.181 00:17.310
15 6 GONZALO CAMPO RUIZ   ESCUDERIA ORDEMOTS FORMULA OUTEDA    I 5/E2 5/8 01:53.225 00:17.354
16 9 FRANCISCO JAVIER ELORTEGUI MENDIA   CD AUT IPARRALDE RACING DE URDULIZ DEMONCAR R2    I 2/CM+ 6/8 01:53.262 00:17.391
17 41 BEÑAT POBLACION MOSO   ILARGI BMW M3 E46    II 1/X5 2/5 01:54.536 00:18.665
18 33 JUAN JOSÉ ABIA DE LA TORRE   TEAM REPAUTO PORSCHE GT3    II 6/GT 7/6 01:55.281 00:19.410
19 44 ANTONIO ORTUÑO ALBURQUERQUE   ORTUÑO COMPETICION MITSUBISHI EVO 6    II 1/A 3/5 01:55.349 00:19.478
20 4 CLEMENTE RUEDA GALVAN   ESCUDERIA MILENIO NORMA M20FC    I 1/CN 7/8 01:55.527 00:19.656
21 53 JOSEBA URKIZU BIZARRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR BMW COMPACT    II 2/X5 4/5 01:56.755 00:20.884
22 22 FERNANDO VIADERO VILLANUEVA   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO SEMOG BRAVE    I 1/CAR-CROSS 4/7 01:57.908 00:22.037
23 17 DIEGO CAPARROS GOMEZ   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SEMOG BRAVO    I 2/CAR-CROSS 5/7 01:58.304 00:22.433
24 27 MARIO ASENJO CARRERO   LA BASE MOTOR CLUB SEMOG BRAVO    I 3/CAR-CROSS 6/7 01:58.343 00:22.472
25 37 DAVID MAZA ROZAS   TURBO COMPETICIÓN PORSCHE 997GT3    II 7/GT 8/6 01:58.790 00:22.919
26 28 RUBEN ALVAREZ ANTON   PEÑA AUTOCROSS ARTEIXO CASMAT SUZUKI    I 4/CAR-CROSS 7/7 01:59.033 00:23.162
27 15 KEPA AMANTEGI URQUIJO   EUSKADI RACING BRC B49    I 4/CM PROMO 8/7 01:59.097 00:23.226
28 47 JONATHAN CABO ANDRÉS   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RENAULT CLIO MAXI KIT CAR    II 1/X4 5/5 01:59.291 00:23.420
29 30 ASIER SANCHEZ BILBAO   AC MIRANDES SPEEDCAR XTREM    I 5/CAR-CROSS 9/7 01:59.492 00:23.621
30 51 LEBEITI   DURANGALDE RACING RENAULT 5 TOUR DE CORSE    II 3/X5 6/5 01:59.659 00:23.788
31 20 JAIRO BENGOCHEA MARTIN   ESCUDERIA COBRECES PRM CAR CROSS    I 6/CAR-CROSS 10/7 01:59.761 00:23.890
32 49 DANIEL MARTINEZ GONZALEZ   GRUPO AUTOGOMAS CITROEN DS3 R3 MAX    II 1/R3T 7/5 02:00.626 00:24.755
33 26 JUAN MARIO GONZALEZ VEGA   LA BASE MOTOR CLUB SPEED CAR XTREME    I 7/CAR-CROSS 11/7 02:00.628 00:24.757
34 46 BRUNO VECI SAMPEDRO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FIAT PUNTO S1600    II 2/X4 8/5 02:00.780 00:24.909
35 52 JOSEPH DUPEROU   LAGUN ARTEA BMW COMPACT    II 2/A 9/5 02:01.937 00:26.066
36 25 JOESBA OCHOA DE ZUAZOLA ZUMALDE   ESCUDERIA AGURAIN SPEED CAR XTREM    I 8/CAR-CROSS 12/7 02:02.310 00:26.439
37 54 JON ANDER GÓMEZ GIL   ZAMUDIO RACING BMW M3 E46    II 4/X5 10/5 02:03.255 00:27.384
38 21 JAVIER ARCO LLAGUNO   LA FAYA SPORT SEMOG BRAVO    I 9/CAR-CROSS 13/7 02:04.947 00:29.076
39 62 IKER URIBARRENA ABARRATEGI   ESCUDERIA TRAPAGA BMW 320I    II 5/X5 11/5 02:05.005 00:29.134
40 84 RAUL TOCA GOMEZ   RALLYE LEGEND CANTABRIA FORD ESCORT 1,3    II 1/SCC 8/8 02:05.062 00:29.191
41 59 MARTXEL COTERON TALLEDO   ZAMUDIO RACING ELKARTEA BMW M5    II 6/X5 12/5 02:05.312 00:29.441
42 7 JESUS PASCUAL REPISO   ESCUDERIA MILENIO FUNYO 6C    I 1/X8 9/8 02:05.529 00:29.658
43 73 ALBERTO ALONSO TOJO   C.D.A KENAKO TRAPAGA FIAT PUNTO EVO    II 1/X3 1/3 02:05.668 00:29.797
44 18 JAVIER SOTO ALONSO   CLH TRIBUS COMPETICION SEMOG 2001    I 10/CAR-CROSS 14/7 02:06.224 00:30.353
45 66 CRISTOBAL PALACIOS DE LA FUENTE   ESCUDERIA RALLYEROS FOREVER FORD SIERRA COSWORTH    II 7/X5 13/5 02:06.652 00:30.781
46 50 LUCAS SCHERER SCHERER   LAGUN ARTEA RENAULT CLIO CUP    II 1/A2 14/5 02:08.379 00:32.508
47 68 JOSE ANTONIO INSAUSTI INSAUSTI   ESCUDERIA LAGUN ARTEA OPEL KADETT    II 8/X5 15/5 02:09.170 00:33.299
48 75 JAVIER FERNANDEZ TEJA   ESCUDERIA COBRECES SEAT IBIZA    II 2/X3 2/3 02:09.422 00:33.551
49 23 JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA   JOSE MARIA CONLLEDO MUJICA YA-CAR CAR-CROSS    I 11/CAR-CROSS 15/7 02:09.637 00:33.766
50 61 AITOR CARROCERA FERNANDEZ   BCR BMW 335I    II 9/X5 16/5 02:09.977 00:34.106
51 97 SANTIAGO EZQUERRA LOPEZ   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLY    II 1/X1 1/1 02:10.450 00:34.579
52 29 JUAN CARLOS VAZQUEZ RAMIREZ   DURANGALDE RACING ELKARTEA SPEED CAR XTREM    I 12/CAR-CROSS 16/7 02:10.616 00:34.745
53 74 RAMON MARTINEZ BARDERA   RALLY LEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II 2/H2 3/3 02:10.817 00:34.946
54 91 ALVARO SALAS GUZMAN   C.L.H. TRIBUS COMPETICIÓN CITROEN SAXO    II 2/X1 2/1 02:11.147 00:35.276
55 72 MIGUEL ANGEL PEREZ RUIZ   PEÑA MORENA RENAULT CLIO SPORT    II 3/X3 4/3 02:11.543 00:35.672
56 63 IVAN TABERNILLA PEREDA   TURBO COMPETICION BMW 320I    II 10/X5 17/5 02:11.551 00:35.680
57 93 ALEJANDRO ORTIZ ORTIZ   TURBO COMPETICION PEUGEOT 106 S16    II 3/X1 3/1 02:12.237 00:36.366
58 92 PABLO RIVAS COBO   LA FAYA SPORT CITROËN SAXO    II 1/XA 4/1 02:12.250 00:36.379
59 70 JUSTO MARTIN POZAS   VILLAMOTOR COMPETICION ALFA ROMEO ALFETTA GTV6    II 11/X5 18/5 02:12.484 00:36.613
60 24 JUAN MANUEL COLINA MATANZA   OUVREUR SEMOG KC 600    I 13/CAR-CROSS 17/7 02:12.769 00:36.898
61 85 CARLOS ALDECOA ECHANO   CORNELLANA CLASICOS FORD ESCORT MK II    II 4/H2 1/2 02:13.182 00:37.311
62 43 RICARDO GOMEZ NORIEGA   EVOLUCION-A COMPETICION MITSUBISHI LANCER EVO IX    II 1/N+ 19/5 02:13.434 00:37.563
63 65 JOSE MARIA GUTIERREZ OCEJO   TURBO COMPETICION BMW 318IS    II 12/X5 20/5 02:13.545 00:37.674
64 95 SARA FERNANDEZ PALAZUELOS   EIBAR CITROEN SAXO 16V    II 3/A 5/1 02:14.063 00:38.192
65 57 IVAN PELAYO FERRERAS   OUVREUR BMW 325 E36    II 13/X5 21/5 02:14.133 00:38.262
66 88 JOSE ALBERDI LAVIN   ADAL SPORT FORD ESCORT MK2 RS 2000    II 6/H2 2/2 02:14.159 00:38.288
67 94 GABRIEL LIENDO DELGADO   ZAMUDIO RACING CITROEN SAXO    II 4/X1 6/1 02:14.579 00:38.708
68 99 AITOR MARDARAS DIEGO   ADAL SPORT PEUGEOT 205 RALLYE    II 5/X1 7/1 02:15.122 00:39.251
69 79 JAVIER URQUIJO CARRANZA   ADAL SPORT FORD FIESTA    II 4/X3 5/3 02:15.212 00:39.341
70 101 RAFAEL GIL GARCIA   ARCE GRIP SPORT CITROËN AX    II 6/X1 8/1 02:15.613 00:39.742
71 69 DIEGO BLANCO TORECILLA   CLUB JARAMA SPORT BMW E21 320    II 14/X5 22/5 02:17.072 00:41.201
72 105 JOSE ANGEL AUGUSTO CANO   LA FAYA SPORT CITROEN AX GTI    II 7/X1 9/1 02:18.165 00:42.294
73 71 MANUEL PEREZ MAZA   ADAL SPORT MERCEDES 190    II 15/X5 23/5 02:19.488 00:43.617
74 104 RUBEN PARADA RUIZ   OJEDA SPORT PEUGEOT 205    II 8/X1 10/1 02:20.357 00:44.486
75 87 JOSE MANUEL VIAR TRUEBA   ADAL SPORT FORD ESCORT MK II    II 8/H2 3/2 02:20.570 00:44.699
76 96 JAVIER REVUELTA PRIMO   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR PEUGEOT 205 RALLYE    II 9/X1 11/1 02:20.709 00:44.838
77 106 YERAY PUERTOLLANO SAÑUDO   KENAKO TRAPAGA FORD FIESTA XR2    II 10/X1 12/1 02:22.319 00:46.448
78 82 JOSE LUIS LOPEZ PORTILLA   ADAL SPORT PEUGEOT 206    II 5/X3 6/3 02:26.638 00:50.767
79 102 ADRIAN RUIZ CAYON   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR HYUNDAI ACCENT GT    II 11/X1 13/1 02:29.749 00:53.878
80 103 JAVIER MARTINEZ TOCA   TURBO COMPETICION PEUGEOT 206    II 12/X1 14/1 02:35.961 01:00.090
81 89 FERNANDO CRESPO SAIZ   PEÑA MORENA SEAT 124 - 2.000    II 10/H2 4/2 02:37.490 01:01.619
82 80 JOSE ANTONIO EZQUERRA MUELA   ADAL SPORT OPEL KADETT GSI    II 6/X3 7/3 02:46.114 01:10.243

 
  NOT CLASSIFIED
 

100 IÑAKI VELASCO ALVAREZ   NERVION PEUGEOT 205 RALLYE    II X1 15/1
98 AARON ZORRILLA GONZALEZ   ADAL SPORT OPEL CORSA    II X1 16/1
90 JAVIER GOMEZ CAYON   MOTOR RACING CANTABRIA CITROEN SAXO    II A 17/1
86 LUIS MARI CUADRA CANTERO   BY MOJANTE RALLYE TEAM FORD ESCORT MK1    II H2 5/2
83 IVAN GARCIA MARTINEZ   MOTOR RACING CANTABRIA PEUGEOT 206    II X2 6/2
81 JORGE CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA PEUGEOT 309 GTI 16V    II H2 8/3
78 IVAN ROZAS SALVARREY   OJEDA SPORT RENAULT 5 GT TURBO    II X3 9/3
77 GUSTAVO PEÑA TRAPAGA   RIBAMONTAN AL MAR MOTOR CITROEN ZX    II X3 10/3
64 DAVID GOMEZ SANCHEZ   TURBO COMPETICION BMW 318I E30    II X5 24/5
58 IVAN TORVISCO MACIAS   USANSOLO RACING TALDEA BMW 325I-E36    II X5 25/5
56 ARKAITZ ZENDOIA ALKIZA   SARDARA H.A.E. BMW M3    II X5 26/5
55 MIKEL OTXOA PAGALDAY   MIKEL OTXOA BMW E30 TOURING    II X5 27/5
45 MANUEL CANALES ALONSO   RALLYLEGEND CANTABRIA MITSUBISHI EVO VI    II N 28/5
38 JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   ORDEMOTS PORCHE 944 TURBO GTR (951)    II X5 29/5
19 SERGIO REIGADAS ROSALES   TURBO COMPETICION JB RACING JB RACING 600    I CAR-CROSS 18/7
16 ALVARO DÍAZ MANJÓN   MOTOR RACING CANTABRIA SPEED CAR GT 1000    I CM PROMO 19/7
10 MIGUEL GUTIERREZ PEREDA   ARCE GRIP DEMON CAR EVO 2    I CM+ 10/8
1 ANDRES VILARIÑO ESNAOLA   AUTOMÓVIL CLUB PRINCIPADO DE ASTURIAS NORMA M20    I E2 11/8

Entrants: 100 / Starters: 82 / Classified: 82 DNS: Did not start  DNF: Did not finish  EXCL:Excluded
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